
1 
 

Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s., 

konaného dne 10. 8. 2013 
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

----------------------------------------------------------------- 
 
Po uctění památky úmrtí čestného člena ČSV, o.s. Ing. Vladimíra Veselého, CSc. dne 8. 5. 2013 
v úvodu jednání minutou ticha Republikový výbor ČSV, o. s., (RV ČSV) v počtu členů 63 
přítomných na jednání z celkového počtu 79 členů RV, po schválení programu jednání, zvolení 
návrhové komise ve složení Jiří Pohan, Zdeněk Pospíšilík, Bohumil Pantůček a mandátové komise 
ve složení Karel Pecháček, Miloslav Peroutka, Jiří Pitra a po projednání jednotlivých zpráv, 
připomínek a diskusních příspěvků  
 
A/ SCHVALUJE: 
 

1) zápis ze zasedání RV ČSV, o. s. ze dne 23. - 24. 3. 2013 a současně schvaluje klasickou 
tvorbu zápisu - popis bodu jednání s usnesením v příloze, 

2) zprávu o plnění usnesení RV ČSV, o. s. ze dne 24. 3. 2013, 
3) postup pro jednání s CPV, který bude veden za svaz na jednání 27. 8. 2013, 
4) Statut Redakční rady ČSV, o.s., 
5) Chovatelský řád ČSV, o.s. se změnou v bodu 2 - rozdělení šlechtitelských chovů: vyšší 

šlechtitelské a šlechtitelské rozmnožovací, 
6) uzavření nájemní smlouvy na zemědělskou půdu v k.ú. Jaktař se Školním statkem Opava, 

příspěvkovou organizací na dobu neurčitou, 
7) uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu v sídle svazu přízemí přední budova na dobu 

neurčitou, 
8) záměr stavby výrobní a skladovací haly společnosti Včelpo, s. r. o. na pozemku ČSV, o. s. 
9) pro financování okresních organizací členský příspěvek neměnit a jednat o podílu na dotaci 

na společensko-prospěšnou činnost i pro okresní organizace ČSV 
10) členské příspěvky na rok 2014: 16 Kč na včelstvo a 200 Kč na člena. 

 
B/ BERE NA VĚDOMÍ: 
 

1) zápisy z jednání Předsednictva RV ČSV, o. s. (PRV ČSV) ze dnů 12. 2., 22. 3., 16. 4., 14. 5. 
a 11. 6. 2013, 

2) zprávu ÚKRK ČSV, o. s., 
3) dopis CPV, kterým oznamuje svazu záměr oddělit se od svazu, a pověřuje jednáním v této 

věci za svaz dne 27. 8. 2013 JUDr. Brücklera, 
4) informace o průběhu jednání o sankčních výměrech Finančního úřadu Praha 1 z kontrol 

dotace na společensko-prospěšnou činnost z let 2005 - 2008, 
5) podání žádosti o schválení uznaného chovatelského sdružení včely tmavé, 
6) informace o novele nařízení vlády č. 197/2005 Sb., na další cyklus, která již byla schválena, 

ale dosud nevyšla ve Sbírce zákonů, 
7) informace k Programu na podporu propagace spotřeby medu na nové období, 
8) rezignaci Vladimíra Synka na funkci předsedy Redakční rady ČSV, o.s.,  
9) informaci o porušení povinností zaplacení účelového příspěvku na r. 2012 ZO Doubravník a 

ZO Ledeč nad Sázavou s tím, že s organizacemi bude osobně jednáno, než se přikročí 
k sankcím. 



2 
 

 
C/ UKLÁDÁ: 
 

1) Sekretariátu  
a) publikovat usnesení RV ČSV na webu svazu a v časopise Včelařství, 
b) publikovat Statut Redakční rady ČSV, o.s. na webu svazu a v časopise Včelařství. 
c) publikovat Chovatelský řád ČSV, o.s. na webu svazu. 

 
2) PRV ČSV 
a) provést inventuru úkolů RV od ledna 2011 a předložit zprávu o jejich plnění do 

listopadového jednání RV 2013, 
b) předložit výsledek šetření PRV ČSV ve věci penále FÚ z kontrol dotace 2005 - 2008 do 

listopadového zasedání RV ČSV 2013, 
c) přepracovat zprávu o činnosti a hospodaření za 1. pololetí r. 2013 podle parametrů daných 

rozpracovanými úkoly z 9. Sjezdu ČSV do konce srpna a zaslat členům RV ČSV po 
projednání zprávy v PRV ČSV 10. 9. 2013,  

d) připravit potřebné změny dnes schváleného Chovatelského řádu ČSV, o.s. do listopadového 
zasedání RV ČSV 2013, 

e) poděkovat Vladimíru Synkovi za dlouholetou práci v Redakční radě ČSV, o.s.  
 
 
D/ UDĚLUJE Čestnou vlajku ZO ČSV, o.s. Načeradec. 
 
 
E/ ROZHODL, že 
 

1) členové PRV, kteří schválili výrobu DVD Fenologie anglická verze, jsou odpovědni za 
případné škody, které v budoucnu vzniknou, 

2) členové PRV, kteří schválili uzavření smluv s firmou Videoslužby Kolář, jsou odpovědni za 
případné škody, které v budoucnu vzniknou. 

 
 
F/ NEVYSLOVIL předsedovi svazu nedůvěru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


